

國民小學及國民中學教科圖書審定辦法第十六條、第二十六條修正總說明

現行國民小學及國民中學教科圖書審定辦法（以下簡稱本辦法）係於九十七年十二月五日修正發布，以其第十六條第二款及第三款所定教科圖書得修訂之適用期程及修訂之送審期限，與修正前之本辦法第十六條第二項及第十七條規定不同，致對其修正前已完成之修訂本教科圖書之送審，產生轉換銜接之問題，為解決此問題，並基於法規信賴保護原則，從而修正第十六條增列第二項，明定其第二款及第三款規定自九十八年十月一日施行，並配合修正第二十六條有關施行日期之規定，爰修正本辦法第十六條、第二十六條。

國民小學及國民中學教科圖書審定辦法第十六條、第二十六條修正條文對照表

修 正 條 文	現 行 條 文	說 明
<p>第十六條 教科圖書之修訂，除屬資料更新或內容勘誤者，得於審定執照有效期間內隨時申請辦理外，依下列規定辦理：</p> <p>一、自第三年用書起，得於教科圖書總頁數二分之一以內之範圍進行修訂。</p> <p>二、修訂後之次年及第六年用書，不得申請修訂。</p> <p>三、以一學年一次為限，並應於每年九月至十一月提出申請。</p> <p><u>前項第二款及第三款規定，自中華民國九十八年十月一日施行。</u></p>	<p>第十六條 教科圖書之修訂，除屬資料更新或內容勘誤者，得於審定執照有效期間內隨時申請辦理外，依下列規定辦理：</p> <p>一、自第三年用書起，得於教科圖書總頁數二分之一以內之範圍進行修訂。</p> <p>二、修訂後之次年及第六年用書，不得申請修訂。</p> <p>三、以一學年一次為限，並應於每年九月至十一月提出申請。</p>	<p>以現行第二款及第三款所定教科圖書得修訂之適用期程及修訂送審期限，與九十七年十二月五日修正發布之本辦法第十六條第二項及第十七條規定不同，致對其修正前已完成之修訂本教科圖書之送審，產生轉換銜接之困難，爰修正增列第二項，明定第二款及第三款規定自中華民國九十八年十月一日施行，以利轉換銜接。</p>
<p>第二十六條 本辦法除另<u>定施行日期者外</u>，自發布日施行。</p>	<p>第二十六條 本辦法自發布日施行。</p>	<p>配合第十六條第二項規定之增列，修正增列「除另訂施行日期外，」等文字。</p>